



## АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2015 № 434

О внесении изменений  
в Региональную программу  
модернизации здравоохранения  
Смоленской области на 2011-2016 годы

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Региональную программу модернизации здравоохранения Смоленской области на 2011-2016 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 24.03.2011 № 168 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 01.08.2011 № 448, от 23.11.2011 № 761, от 30.11.2011 № 782, от 14.12.2011 № 819, от 26.04.2012 № 300, от 27.07.2012 № 491, от 29.08.2012 № 592, от 19.11.2012 № 890, от 29.11.2012 № 913, от 30.11.2012 № 914, от 20.12.2012 № 1031, от 01.04.2013 № 215, от 26.06.2013 № 507, от 19.07.2013 № 577, от 29.10.2013 № 840, от 27.12.2013 № 1174, от 10.04.2014 № 249), следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования Программы	Наименование задачи	ВСЕГО	В т.ч. средства (тыс. руб.)		
			ФФОМС	областного бюджета	ТФОМС
2011 год					
	1. Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений	1 268 864,5	1 128 539,2	140 325,3	
	2. Внедрение современных информационных систем в здравоохранение	73 811,0	71 051,7	2 759,3	
	3. Внедрение стандартов медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами	560 891,8	196 756,9	312 019,3	52 115,6

2012 год				
1. Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений	1 350 369,9	1 332 817,2	17 552,7	
2. Внедрение современных информационных систем в здравоохранение	86 648,1	81 597,4	5 050,7	
3. Внедрение стандартов медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами***	1 508 788,6	608 568,7	531 784,1	368 435,8
2013 год				
1. Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений	247 304,5	246 740,7	563,8	
2. Внедрение современных информационных систем в здравоохранение	616,2	616,2		
2014 год				
Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра	2 027 086,6	2 011 044,7	16 041,9	
2015 год				
Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра	259 925,0		259 925,0	
2016 год				
Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра	227 033,1		227 033,1	

2) в разделе **«4. Пояснительная записка к проекту Региональной программы «Модернизация здравоохранения Смоленской области» на 2011-2016 годы»:**

- в подразделе **«4.15<sup>1</sup>. Подпрограмма «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра»:**

- в абзаце восьмом подраздела **«Характеристика акушерского коечного фонда»** слова «государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – СГМА Минздрава России)» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – ГБОУ ВПО СГМУ Минздрава России)»;

- в абзаце четырнадцатом подраздела **«Система оказания медицинской помощи беременным женщинам, роженицам, родильницам и новорожденным»**

слова «СГМА Минздрава России» заменить словами «ГБОУ ВПО СГМУ Минздрава России»;

- в абзаце пятом подраздела **«Характеристика кадрового потенциала службы родовспоможения»** слова «СГМА Минздрава России» заменить словами «ГБОУ ВПО СГМУ Минздрава России»;

- в абзаце пятом подраздела **«Улучшение организации и качества оказания акушерско-гинекологической помощи»** слова «СГМА Минздрава России» заменить словами «ГБОУ ВПО СГМУ Минздрава России»;

- в подразделе **«Финансовое обеспечение подпрограммы»:**

- в абзаце четвертом слова «103 000,0 тыс. рублей» заменить словами «16 041,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «200 000,0 тыс. рублей» заменить словами «259 925,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «200 000,0 тыс. рублей» заменить словами «227 033,1 тыс. рублей»;

- в подразделе **«4.18. Финансовое обеспечение Программы»:**

- в абзаце двенадцатом слова «103 000,0 тыс. рублей» заменить словами «16 041,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «200 000,0 тыс. рублей» заменить словами «259 925,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «200 000,0 тыс. рублей» заменить словами «227 033,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «2 114 044,7 тыс. рублей» заменить словами «2 027 086,6 тыс. рублей»;

- абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«- на проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра - до 2 027 086,6 тыс. рублей, из них средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования – до 2 011 044,7 тыс. рублей, средства областного бюджета - 16 041,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «200 000 тыс. рублей» заменить словами «259 925 тыс. рублей»;

- абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

«- на проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра - до 259 925 тыс. рублей, из них средства областного бюджета – 259 925 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «200 000 тыс. рублей» заменить словами «227 033,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «200 000 тыс. рублей» заменить словами «227 033,1 тыс. рублей».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Смоленской области

**А.В. Островский**